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Rodzaje kosztów kwalifikowanych oraz wymagania techniczne dla Części 4) programu 

 
Wszystkie urządzenia oraz materiały muszą być fabrycznie nowe, dopuszczone do obrotu oraz w przypadku gdy wynika to z obowiązujących przepisów prawa – 
posiadać deklaracje zgodności urządzeń z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (oznaczenia „CE” lub „B”). Jeżeli wynika to z przepisów prawa, usługi 
muszą być wykonane przez osoby lub podmioty posiadające stosowne uprawienia i pozwolenia oraz przeprowadzone zgodnie z obowiązującym prawem i normami. 
Szczegółowe wymagania określono w poniższych tabelach. 

W usługach montażu wskazanych w poniższych tabelach zawarty jest również koszt demontażu i/lub transportu. 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej opracował elektroniczną listę urządzeń i materiałów – lista zielonych urządzeń i materiałów (ZUM), 
która zawiera główne materiały i urządzenia zweryfikowane pod kątem zgodności z wymaganiami technicznymi określonymi w niniejszym załączniku. Lista ZUM jest 
dostępna na stronie internetowej https://lista-zum.ios.edu.pl/. 

 

1. Dokumentacja 
 

Lp. Nazwa kosztu Koszty kwalifikowane 

1 Audyt 
energetyczny 

Koszt wykonania audytu energetycznego budynku jest kwalifikowany, pod warunkiem, że zakres prac dla wybranego wariantu 
wynikającego z audytu energetycznego zostanie zrealizowany w ramach złożonego wniosku o dofinansowanie, nie później niż do dnia 
zakończenia realizacji wnioskowanego przedsięwzięcia a zakres prac dla wybranego wariantu wynikającego z audytu energetycznego 
zostanie zrealizowany w ramach złożonego wniosku o dofinansowanie. 

2 Dokumentacja 
projektowa 

Koszt wykonania branżowej dokumentacji projektowej dotyczącej: 
- przebudowy konstrukcji dachu pod ocieplenie, 
- wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła, 
- stolarki okiennej i drzwiowej w lokalu mieszkalnym wymaganej przepisami prawa budowlanego, 
- instalacji fotowoltaicznej 
pod warunkiem, że prace będące przedmiotem dokumentacji, zostaną zrealizowane w ramach złożonego wniosku o dofinansowanie 
przedsięwzięcia, nie później, niż do dnia zakończenia realizacji wnioskowanego przedsięwzięcia. 

3 Ekspertyzy Koszt wykonania ekspertyzy ornitologicznej i chiropterologicznej (gniazdowanie ptaków i nietoperzy w budynkach przewidzianych do 
termomodernizacji) pod warunkiem, że jest wymagana programem. 
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2. Instalacje, wentylacja 

Lp. Nazwa kosztu Koszty kwalifikowane Wymagania techniczne 

1 Wentylacja 
mechaniczna z 

odzyskiem 
ciepła 

Zakup/montaż materiałów instalacyjnych składających się na 
system wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła 
(wentylacja z centralą wentylacyjną, rekuperatory ścienne). 

Wentylacja mechaniczna z odzyskiem ciepła musi spełniać wymagania 
klasy efektywności energetycznej minimum A na podstawie karty 
produktu i etykiety energetycznej. 

2 Mikroinstalacja 
fotowoltaiczna 

Zakup/montaż oraz odbiór i uruchomienie mikroinstalacji 
fotowoltaicznej (panele fotowoltaiczne z niezbędnym 
oprzyrządowaniem) - wymaganym elementem instalacji są 
liczniki dwukierunkowe (koszt licznika nie jest kosztem 
kwalifikowanym). 

Mikroinstalacja fotowoltaiczna o zainstalowanej mocy elektrycznej od 
2 kW do 50 kW. 
Urządzenia muszą być instalowane jako nowe, wyprodukowane w ciągu 
24 miesięcy przed montażem; 
Dofinansowaniu nie podlegają projekty polegające na zwiększeniu mocy 
już istniejącej mikroinstalacji fotowoltaicznej; 
Zakończenie zadania rozumiane jest jako przyłączenie mikroinstalacji 
fotowoltaicznej do sieci. 
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3. Ocieplenie przegród budowlanych, stolarka okienna i drzwiowa 

Lp. Nazwa kosztu Koszty kwalifikowane Wymagania techniczne 

1 Ocieplenie przegród 
budowlanych 

Zakup/montaż materiałów budowlanych 
wykorzystywanych do ocieplenia przegród budowlanych 
zewnętrznych i wewnętrznych oddzielających 
pomieszczenia ogrzewane od nieogrzewanych, stropów 
pod nieogrzewanymi poddaszami, stropów nad 
pomieszczeniami nieogrzewanymi i zamkniętymi 
przestrzeniami podpodłogowymi, płyt balkonowych, 
fundamentów itp. wchodzących w skład systemów 
dociepleń lub wykorzystywanych do zabezpieczenia 
przed zawilgoceniem, 
Zakup i montaż materiałów budowlanych w celu 
przeprowadzenia niezbędnych prac towarzyszących ( 
np. wymiana parapetów zewnętrznych, orynnowania 
itp.). Ocieplenia nie stanowi położenie wyłącznie 
farb/tynków termorefleksyjnych lub termoizolacyjnych. 

W przypadku robót budowlanych polegających na dociepleniu budynku, 
obejmujących ponad 25% powierzchni przegród zewnętrznych tego 
budynku, należy spełnić wymagania minimalne dotyczące 
energooszczędności i ochrony cieplnej przewidziane w przepisach 
techniczno-budowlanych  dla  przebudowy  budynku  określone  
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. 
w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki 
i ich usytuowanie (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 1422, z późn. zm.), 
obowiązujące od 31 grudnia 2020 roku. 

2 Stolarka okienna Zakup/montaż stolarki okiennej w tym okna/drzwi 
balkonowe, okna połaciowe, powierzchnie 
przezroczyste nieotwieralne 
wraz z systemami montażowymi. 
Zakup i montaż materiałów budowlanych w celu 
przeprowadzenia niezbędnych prac towarzyszących. 

Zakup i montaż stolarki okiennej i drzwiowej dopuszcza się jedynie 
w przypadku wymiany w pomieszczeniach ogrzewanych; 

Zakupione i zamontowane okna, drzwi zewnętrzne, bramy garażowe 
muszą spełniać wymagania techniczne dla przenikalności cieplnej 
określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 
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3 Stolarka drzwiowa Zakup/montaż stolarki drzwiowej w tym drzwi 
oddzielających lokal od przestrzeni nieogrzewanej, 
drzwi/bramy garażowe. 
Zakup i montaż materiałów budowlanych w celu 
przeprowadzenia niezbędnych prac towarzyszących. 

2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 
budynki i ich usytuowanie (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 1422, z późn. zm.), 
obowiązujące od 31 grudnia 2020 roku. 

 
Szczegółowe wymagania prawne odnoszące się do zadań finansowanych w ramach Programu Priorytetowego Ciepłe Mieszkanie 

1. Audyt energetyczny 
Przeprowadzony audyt energetyczny musi spełniać wymogi określone Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 17 marca 2009 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu i formy audytu energetycznego oraz części audytu remontowego, wzorów kart audytów, a także algorytmu oceny opłacalności 
przedsięwzięcia termomodernizacyjnego (Dz.U. nr 43 z dn.18.03.2009 r., poz. 346) z późn. zm. 

2. Wentylacja mechaniczna z odzyskiem ciepła 
Zakupiona i zamontowana wentylacja mechaniczna z odzyskiem ciepła musi spełniać wymogi określone w Rozporządzeniu Delegowanym Komisji (UE)  
nr 1254/2014 z dnia 11 lipca 2014 r. oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/1369 z dnia 4 lipca 2017 r. ustanawiającym ramy 
etykietowania energetycznego i uchylającym dyrektywę 2010/30/UE w odniesieniu do etykiet efektywności energetycznej systemów wentylacyjnych 
przeznaczonych do budynków mieszkalnych. Wentylacja mechaniczna z odzyskiem ciepła musi spełniać wymagania klasy efektywności energetycznej minimum 
A na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej. 


